
 

 

Teczap Comércio e Distribuição LTDA. CNPJ: 08619872000144. Tel.: 31 2626-0009 / 0800-6010009. 
Emails: saulo@teczap.com.br 

                          Av. Doutor José Gonçalves da Cunha nº679 Centro – Entre Rios de Minas – MG – 35.490-000 
  

 
ENTRE RIOS DE MINAS , 29 DE JANEIRO DE 2021. 
 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2021 
 
 

 

Razão social Teczap Comércio e Distribuição LTDA 

CNPJ 08619872000144 

Inscrição estadual 0010287510050 

Endereço Av. Doutor José Gonçalves da Cunha 
nº679 Centro – Entre Rios de Minas – 
MG – 35.490-000 

Telefone/fax (31) 2626-0009 

Nome do signatário Saulo Henrique de Faria Pereira 

Estado civil do signatário Solteiro 

Identidade do signatário MG-10133557 

CPF 042.060.396-40 

Nacionalidade do signatário Brasileiro 

Banco Banco do Brasil 

Agência 1222-x 

Conta Corrente 121096-3 

Praça de pagamento Belo Horizonte 

Procedência Nacional 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

Teczap Comércio e Distribuição LTDA. CNPJ: 08619872000144. Tel.: 31 2626-0009 / 0800-6010009. 
Emails: saulo@teczap.com.br 

                          Av. Doutor José Gonçalves da Cunha nº679 Centro – Entre Rios de Minas – MG – 35.490-000 
  

 
 

 
ENTRE RIOS DE MINAS , 29 DE JANEIRO DE 2021. 
 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2021 
 

LOTE ESPECIFICAÇÃO 
QUANT/ 

UNID 

PREÇO 

Unit.(R$) 

PREÇO 

TOTAL (R$) 

Item 2  

 
 
Marca: MCB016 
Fabricante: MINGCAI 
 

 
 Máscara multiuso, material: manta sintética 

com tratamento eletrostático, tipo uso: 
descartável, finalidade: proteção contra 
poeiras, fumos eUn névoas tóxicas, tipo 
correia: cinta elástica com ajuste no rosto, 
tamanho: único, cor: branca, 
características adicionais: n95, pff2, 
mínimo filtração 95% partículas até 0,3. 
Obrigatório a comprovação de Registro da 
ANVISA. 

600     R$ 10,00 R$ 6.000,00 

 
  
Qualquer dúvida quanta a especificação favor entrar em contato via 0800 ou email 
saulo@teczap.com.br  nos termos do art. 43, §3º da Lei 8.666/93 estabelece que "É facultada à 
Comissão ou autoridade superior, em qualquer fase da licitação, a promoção de diligência 
destinada a esclarecer ou a complementar a instrução do processo, vedada a inclusão posterior 
de documento ou informação que deveria constar originariamente da proposta" 
 
TCU "atente para o disposto no art. 43, § 3º, abstendo-se, em conseqüência, de inabilitar ou 
desclassificar empresas em virtude de detalhes irrelevantes ou que possam ser supridos pela 
diligência autorizada por lei" (Acórdão nº 2.521/2003, Rel. Min. AUGUSTO SHERMAN 
CAVALCANTI, j. 21/10/2003, DOU 29/10/2003). 
 
 
 
Pagamento: 
 
O pagamento será efetuado pela Divisão de Orçamento e Finanças do TJAM, de acordo com a 
legislação vigente, após recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, conferida e atestada pelo setor 
requisitante, comprovando a prestação do serviço de maneira satisfatória. 
 
 
 
 



 

 

Teczap Comércio e Distribuição LTDA. CNPJ: 08619872000144. Tel.: 31 2626-0009 / 0800-6010009. 
Emails: saulo@teczap.com.br 

                          Av. Doutor José Gonçalves da Cunha nº679 Centro – Entre Rios de Minas – MG – 35.490-000 
  

 
Prazo de entrega:  
 
O prazo máximo para entrega será de 30 (trinta) dias a partir do recebimento do pedido pela contratada. 
 
 
Validade:  
 
O prazo de validade das máscaras será até mês de Março do ano de 2022. 
 
 
 
Prazo de validade da proposta: 
 
A proposta terá validade de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. 
 
 
 
Declaramos estar inclusos despesas dos tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, 
comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, prestação de garantia e quaisquer outras 
que incidam ou venham a incidir na execução do contrato. 

Declaramos que iremos cumprir todos os itens prescritos no termo de referencia. 

 
Telefone para suporte técnico e abertura de chamados: 08006010009 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

Teczap Comércio e Distribuição LTDA. CNPJ: 08619872000144. Tel.: 31 2626-0009 / 0800-6010009. 
Emails: saulo@teczap.com.br 

                          Av. Doutor José Gonçalves da Cunha nº679 Centro – Entre Rios de Minas – MG – 35.490-000 
  

 
 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE EMPREGADO MENOR 
 
 
Prezados Senhores: 
 

Eu Saulo Henrique de Faria Pereira portador do C.P.F. nº 04206039640, representante legal 
da empresa TECZAP Comércio e Distribuição LTDA , declaro sob as penas da Lei, que nos 
termos do artigo 27, Inciso V, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, que a TECZAP 
Comércio e Distribuição LTDA  encontra-se  em situação regular perante o Ministério do 
Trabalho no que se refere à observância do disposto no Inciso XXXIII do artigo 7º da 
Constituição Federal.  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Entre Rios de Minas, 29 de Janeiro de 2021. 
 
 
 
 
 
Saulo Henrique de Faria Pereira 
Sócio administrador 

RG: MG-10133557 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

Teczap Comércio e Distribuição LTDA. CNPJ: 08619872000144. Tel.: 31 2626-0009 / 0800-6010009. 
Emails: saulo@teczap.com.br 

                          Av. Doutor José Gonçalves da Cunha nº679 Centro – Entre Rios de Minas – MG – 35.490-000 
  

 
 

 
 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO 
 
 

TECZAP Comércio e Distribuição LTDA ,com sede na Av. Doutor José Gonçalves da 
Cunha nº679 Centro – Entre Rios de Minas – MG – 35.490-000, inscrita no CNPJ sob o nº. 
08619872000144 DECLARA, sob as penas da Lei, que até a presente data inexistem Fatos 
Impeditivos para sua Habilitação no presente Processo Licitatório, ciente da obrigatoriedade de 
declarar ocorrências posteriores. 

 
 
 

 
 
 
 
 
Entre Rios de Minas, 29 de Janeiro de 2021. 
 
 
 
 
 
Saulo Henrique de Faria Pereira 
Sócio administrador 

RG: MG-10133557 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Teczap Comércio e Distribuição LTDA. CNPJ: 08619872000144. Tel.: 31 2626-0009 / 0800-6010009. 
Emails: saulo@teczap.com.br 

                          Av. Doutor José Gonçalves da Cunha nº679 Centro – Entre Rios de Minas – MG – 35.490-000 
  

 
 
 
                                                        DECLARAÇÃO ME / EPP 
 
 
 
Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar 
nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 
34, que essa Empresa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 
da referida Lei Complementar. 
 
 
 
 
 
 
Entre Rios de Minas, 29 de Janeiro de 2021. 
 
 
 
 
 
Saulo Henrique de Faria Pereira 
Sócio administrador 

RG: MG-10133557 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Teczap Comércio e Distribuição LTDA. CNPJ: 08619872000144. Tel.: 31 2626-0009 / 0800-6010009. 
Emails: saulo@teczap.com.br 

                          Av. Doutor José Gonçalves da Cunha nº679 Centro – Entre Rios de Minas – MG – 35.490-000 
  

 
 
 

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE 
DECLARAÇÃO QUE CUMPRE O INCISO XXXIII do art. 7º da CF 

 
 
 
 

TECZAP Comércio e Distribuição LTDA ,com sede na Av. Doutor José Gonçalves da Cunha nº679 
Centro – Entre Rios de Minas – MG – 35.490-000, inscrita no CNPJ sob o nº. 08619872000144, por 
intermédio de seu representante legal, infra-assinado, DECLARA, para fins de direito, na qualidade de 
PROPONENTE, da licitação instaurada pelo CRF/RS, na modalidade de Pregão Eletrônico CRF/RS Nº 
04/2020, DECLARAR expressamente que: 
 
a ) até a presente data, inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo 
licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores; 
 
b ) para fins no disposto no artigo 7º inc. XXXIII da Constituição Federal, na Lei nº 9.854/99 e inciso 
V do artigo 13 do Decreto nº 3.555/00 não emprega menores de dezoito anos em trabalho 
noturno, perigoso ou insalubre, nem menores de dezesseis anos em qualquer trabalho, salvo na 
condição de aprendiz, a partir de quatorze anos. 
 
Por ser a expressão da verdade, firmamos o presente. 
 
 
 
 
 
 
Entre Rios de Minas, 29 de Janeiro de 2021. 
 
 
 
 
 
Saulo Henrique de Faria Pereira 
Sócio administrador 

RG: MG-10133557 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Teczap Comércio e Distribuição LTDA. CNPJ: 08619872000144. Tel.: 31 2626-0009 / 0800-6010009. 
Emails: saulo@teczap.com.br 

                          Av. Doutor José Gonçalves da Cunha nº679 Centro – Entre Rios de Minas – MG – 35.490-000 
  

 
 
 

DECLARAÇÃO CONJUNTA DE CUMPRIMENTO DAS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO E DE 
INEXISTÊNCIA DE IMPEDIMENTO LEGAL PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
 
 
 
Teczap Comércio e Distribuição LTDA,  inscrito(a) no CNPJ n°. 08.619.872/0001-44, por intermédio de 
seu representante legal o(a) Sr.(a) Saulo Henrique de Faria Pereira, portador(a) da Carteira de 
Identidade n° 10133557 e do CPF n° 042.060.396-40 , DECLARA: 
 
1) que está ciente e concorda com as condições contidas no edital e seus anexos, e que cumpre 
plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital; 
 
2) que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo 
licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores; 
 
3) que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não 
emprega menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de 
aprendiz, nos termos do inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal. 
 
 
 
 
 
 
Entre Rios de Minas, 29 de Janeiro de 2021. 
 
 
 
 
 
Saulo Henrique de Faria Pereira 
Sócio administrador 

RG: MG-10133557 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 

Teczap Comércio e Distribuição LTDA. CNPJ: 08619872000144. Tel.: 31 2626-0009 / 0800-6010009. 
Emails: saulo@teczap.com.br 

                          Av. Doutor José Gonçalves da Cunha nº679 Centro – Entre Rios de Minas – MG – 35.490-000 
  

 
 
 

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA 
 
 
 
Saulo Henrique de Faria Pereira, portador(a) da Carteira de Identidade n° 10133557 e do CPF n° 
042.060.396-40 , como representante devidamente constituído da empresa Teczap Comércio e 
Distribuição LTDA, doravante denominado licitante, em atendimento ao disposto no edital do Pregão 
Eletrônico/SRP nº. 002/2021, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal 
Brasileiro, que: 
 
a) a proposta anexa foi elaborada de maneira independente [pelo Licitante/Consórcio], e que o 
conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, 
discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão 
Eletrônico/SRP nº. 002/2021, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 
 
b) a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de 
qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico/SRP nº. 002/2021, por qualquer 
meio ou por qualquer pessoa; 
 
c) que não tentou, por qualquer meio ou qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro 
participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico/SRP nº. 002/2021 quanto a participar ou não 
da referida licitação; 
 
d) que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, 
comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão 
Eletrônico/SRP nº. 002/2021 antes da adjudicação do objeto da referida licitação; 
 
e) que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, 
informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante do Tribunal de Justiça do Amazonas 
antes da abertura oficial das propostas; e 
 
f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos 
poderes e informações para firmá-la. 
 
 
 
 
Entre Rios de Minas, 29 de Janeiro de 2021. 
 
 
Saulo Henrique de Faria Pereira 
Sócio administrador 

RG: MG-10133557 
 
 


